
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  01.11.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    373     . 

 

 

Про внесення змін до Положення про 

вибори дійсних членів (академіків), 

членів-кореспондентів, іноземних членів 

Національної академії наук України 

 

 

 

З метою приведення окремих пунктів Положення про вибори 

дійсних членів (академіків), членів-кореспондентів, іноземних членів 

Національної академії наук України, затвердженого постановою 

Президії НАН України від 20.01.2021 № 18, у відповідність до нової 

редакції Статуту Національної академії наук України, ухваленого 

Загальними зборами НАН України 27.05.2021 (постанова № 1)                            

та зареєстрованого Міністерством юстиції України 21.07.2021 (наказ 

№ 2591/5), Президія НАН України постановляє: 

1. Внести такі зміни до Положення про вибори дійсних членів 

(академіків), членів-кореспондентів, іноземних членів Національної 

академії наук України (далі – Положення), затвердженого постановою 

Президії НАН України від 20.01.2021 № 18:  

1.1. Друге речення першого абзацу пункту 14 Положення викласти 

у такій редакції: «Вибори на сесіях загальних зборів відділень НАН 

України вважаються такими, що відбулися, у разі участі у сесії 

загальних зборів відділення НАН України більше половини загального 

складу (на день проведення сесії) відповідно дійсних членів (академіків) 

НАН України або дійсних членів (академіків) і членів-кореспондентів 

НАН України, які входять до складу відповідного відділення НАН 

України». 

1.2. Друге речення першого абзацу підпункту 15.1 Положення 

викласти у такій редакції: «Вибори вважаються такими, що відбулися,           

у разі участі у сесії Загальних зборів НАН України більше половини 

загального складу (на день проведення сесії) відповідно дійсних членів 

(академіків) НАН України або дійсних членів (академіків) і членів-

кореспондентів НАН України». 

 



2 

 

1.3. Пункт 17 Положення викласти у такій редакції:  

«17. На сесіях загальних зборів відділень НАН України вибори 

кандидатів в іноземні члени НАН України проводяться на відкриті 

Президією НАН України вакансії за поданнями вчених рад наукових 

установ, атестованих відповідно до Закону України «Про наукову                        

і науково-технічну діяльність», закладів вищої освіти, дійсних членів 

(академіків) та членів-кореспондентів НАН України таємним 

голосуванням дійсних членів (академіків) і членів-кореспондентів НАН 

України відповідного відділення НАН України. 

Вибори кандидатів у іноземні члени НАН України вважаються 

такими, що відбулися, у разі участі у сесії загальних зборів відділення 

НАН України більше половини загального складу (на день проведення 

сесії) дійсних членів (академіків) і членів-кореспондентів НАН України, 

які входять до складу відповідного відділення НАН України. 

Обраним кандидатом у іноземні члени вважається особа, за яку 

проголосувало не менше двох третин дійсних членів (академіків) і 

членів-кореспондентів НАН України відповідного відділення НАН 

України, які взяли участь у голосуванні. 

Іноземні члени НАН України обираються на сесії  Загальних 

зборів НАН України таємним голосуванням з числа кандидатів, обраних 

загальними зборами відділень НАН України. У виборах іноземних 

членів НАН України беруть участь дійсні члени (академіки) та члени-

кореспонденти НАН України. 

Вибори іноземних членів НАН України вважаються такими, що 

відбулися, у разі участі у сесії Загальних зборів НАН України більше 

половини загального складу (на день проведення сесії) дійсних членів 

(академіків) і членів-кореспондентів НАН України 

Обраними іноземними членами НАН України вважаються особи, 

за яких проголосувало не менше двох третин дійсних членів (академіків) 

та членів-кореспондентів НАН України, які взяли участь у голосуванні.» 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

в.о.головного вченого секретаря НАН України академіка НАН України 

В.Л.Богданова.  

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 


